令和７年小諸市教育委員会６月第８回定例会 会議録

１. 開催日時 令和７年 6月 18 日（水）13:30 から 13:50 まで

２. 会  場 小諸市役所３階 第１会議室

３. 出席委員

教 育 長 山 下 千鶴子

同職務代理者 矢 嶋  真

委    員 田 中 隆 之

委    員 小 山 真 紀

委    員 塩 川 侑 佳

４. 出席事務局職員

教 育 次 長 安 藤 貴 正

主幹指導主事   髙 栁  司

文化財・生涯学習課長   有 賀 達 也

スポーツ課長 佐 藤 靖 浩

人権同和教育課長 依 田 徳 光

学校教育課長   吉 澤 一 男

学校教育課長補佐兼学校教育係長 高 橋 修 一

教育総務係長 笹 川  望

再編整備係長 前 田 裕 美

文化財・生涯学習係長 栁 田 礼 子

スポーツ振興係長 渡 辺 幸 広

スポーツ交流係長 平 川 淳 一

人権同和教育係長 中 島 博 幸

‐1‐

＜日程第１「開会の宣言」＞

山下教育長

＜日程第２「招集あいさつ」＞

山下教育長

ここのところ暑くて、具合が悪くならないようにお願いします。

＜日程第３「会期の決定」＞

本日一日と決定

＜日程第４「専決報告」＞

１ 指定校変更及び区域外就学について

 学校教育課長説明

 ・指定校変更２件及び区域外就学２件について説明

質疑・応答

 （田中委員）

   申請の中に１月申請、６月定例会に報告している案件がある。

   時間がかかった理由はあるのか。

 （高橋課長補佐）

   申請の添付書類に不備があり、添付書類が揃うのに時間がかかり、遅くなっ

た。

 （田中委員）

   対象の子どもは４月から希望する学校に入学出来ているのか。

 （高橋課長補佐）

   ４月から入学出来ている。

 ２ 教育委員会共催・後援行事等承認状況について

 文化財・生涯学習課長説明

  ・８案件について承認

３ 寄附の受納について

  文化財・生涯学習課長説明

   ・１件の寄附の受納について承認

   スポーツ課長説明

‐2‐

   ・１件の寄附の受納について承認

＜日程第５「議案審議」及び日程第６「議案の質疑及び採決」＞

議案第 28号 県教育委員会及び市町村教育委員会相互の任免及び人事等

に関する了解事項の取り交わしについて

学校教育課長説明

   委員からの質疑なく、承認

議案第 29号 小諸市通級による指導実施要綱の一部改正について

学校教育課係長説明

委員からの質疑はなく、承認

＜日程第７「閉会の宣言」＞

山下教育長